

**Sprawozdanie za 2015 rok  
z działalności Ogniska Wiernej Miłości Matżeńskiej  
Wspólnoty Trudnych Matżeństw SYCHAR w Skierniewicach**

**1. Data założenia**

23 września 2012 r.

**2. Lider Ogniska**

Ewa Mikulska

**3. Opiekun duchowy Ogniska**

Ks. Grzegorz Gołąb

**4. Błogosławieństwo miejscowego księdza biskupa (biskup, data)**

Biskup łowicki Andrzej Franciszek Dziuba,  
pisemne błogosławieństwo z dn. 27.06.2013r.

**5. Gdzie i kiedy są spotkania i jak one wyglądają?**

Spotkania organizowane są przy parafii Św. Stanisława w Skierniewicach. Odbywają się w każdy trzeci poniedziałek miesiąca w siedzibie Civitas Christiana, ul. Reymonta 9 w Skierniewicach. Przed spotkaniami modlimy się na Mszy Św. o godz. 18:00. Rozpoczynamy spotkania o godz. 19:00 – na wstępie krótka modlitwa, kończymy modlitwą o odrodzenie małżeństwa. Prowadzący przypomina charyzmat Wspólnoty i obowiązujące zasady. Uczestnicy krótko przedstawiają się, charakteryzując swoją sytuację małżeńską. Następnie prowadzący wprowadza w temat spotkania, a uczestnicy dzielą się swoimi przemyśleniami.

**6. Inne formy działalności**

Propagowaliśmy działalność Wspólnoty m.in. poprzez przekazanie ulotek do kilku parafii naszej diecezji, uruchomienie stoiska SYCHARU podczas X Skierniewickiego Sympozjum „Dar Życia”, na zaproszenie Ogniska z Łodzi składaliśmy świadectwo podczas rekolekcji Wspólnoty SYCHAR i związków niesakramentalnych. Zorganizowaliśmy ogniskowe rekolekcje w Miasteczku Krwi Chrystusa w Rawie Mazowieckiej, oraz „Dzień dla Matżeństw” w parafii Niepokalanego Serca NMP w Skierniewicach.

Na nasze zaproszenie gościł w Skierniewicach ks. Marek Dziewiecki, który w ramach VIII Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej wygłosił wykład: „Bóg stworzył rodzinę i nie należy jej poprawiać.” Był to jednocześnie czas „pokazania się” SYCHARU i rozprowadzania publikacji. Zaprosiliśmy też na jedno ze spotkań Grzegorza Fedorczyka, który przedstawił prezentację pt. „Pojednanie w trakcie sprawy rozwodowej, teoria i praktyka”. Zorganizowaliśmy warsztaty rozwojowe na temat stawiania granic, pełniliśmy także dyżury w poradni rodzinnej.

**Zamiary na przyszłość, potrzeby**

Dalsze informowanie o Wspólnocie i jej charyzmacie, udział w tegorocznych dziełach organizowanych na terenie miasta, m.in. w „Sympozjum Dar Życia”, „Marszu Dla Życia”. Nawiązanie kontaktu z Radiem Victoria w celu zaprezentowania wspólnoty. Współdziałanie przy inicjowaniu działalności nowego ogniska w Rawie Mazowieckiej. Planujemy, wzorem roku ubiegłego, zorganizowanie rekolekcji ogniskowych oraz „Dnia dla Matżeństw”.

**Lider Ogniska**  
(podpis odręczny)



**Opiekun duchowy Ogniska**  
(podpis odręczny)

